[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение
о Счётной палате города Нефтеюганска
Принято Думой города

26 сентября 2018 года
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством, заслушав решение комиссии по местному самоуправлению, Дума города решила:

1.Внести в Положение о Счётной палате города Нефтеюганска, утверждённое решением Думы города Нефтеюганска от 27.09.2011 № 115-V (в редакции на 21.12.2017 № 298-VI), следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 6 изложить в новой редакции:
          «1. На должность председателя, заместителя председателя Счётной палаты назначаются граждане Российской Федерации, имеющие высшее образование и опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции:

  для председателя Счётной палаты – не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

  для заместителя председателя –  не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.».

         1.2. Часть 4 статьи 6 изложить в новой редакции:

         «4. Председатель, заместитель председателя Счётной палаты не могут заниматься другой оплачиваемой деятельностью, кроме преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счёт средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».
         1.3.Часть 2 статьи 7 исключить.
         1.4. В пункте 10 части 1 статьи 9 слова «главе города» заменить словами «председателю Думы».
         1.5.Статью 9 дополнить частью 3 следующего содержания:

          «3.В случае возникновения служебной необходимости, в период временного отсутствия председателя Счетной палаты, заместителя председателя Счетной палаты, исполнение обязанностей председателя Счетной палаты по распоряжению председателя Думы города, может возлагаться на руководителя структурного подразделения Счетной палаты.».

2.Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Думы

                                                    Н.Е.Цыбулько

26 сентября 2018 года
№ 442-VI
PAGE